
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
2015 г. № Ш

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования 
в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы, утвержденную постановлением 

администрации города Рязани от 30,09.2013 № 4054

В связи с уточнением финансирования муниципальной программы «Развитие 

образования в городе Рязани» на 2014 -  2020 годы, утвержденной постановлением 

администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4054 «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие образования в городе Рязани» на 2014 -  2020 годы», руководствуясь 

статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань 

Рязанской области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования в городе Рязани» 

на 2014-2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Рязани 

от 30.09.2013 № 4054 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования 

в городе Рязани» на 2014 -  2020 годы» (в редакции постановлений администрации города 

Рязани от 07.02.2014 № 453, от 17.03.2014 № 990, от 16.04,2014 № 1501, от 26.05.2014 

№ 2111, от 08.08.2014 № 3432, от 30.09.2014 № 4334, от 14.10.2014 № 4611, от 16.12.2014 

№ 6019), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Л.А.Крохалеву.

Г лава администрации О.Е.Булеков



Приложение
к постановлению администрации города Рязани 

от Сд.МгМШ 2015 г. № ^ 4

Изменения в муниципальную программу 
«Развитие образования в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы, 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4054 
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в городе Рязани» на 2014 -  2020 годы»

Строку «Объемы финансирования Программы» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции
Объемы
финансирования
Программы

Общий объем финансирования Программы составляет 
24 664 665,4 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2014 год -  5 011 853,3 тыс. руб.
2015 год -  4 664 783,4 тыс. руб.
2016 год -  4 852 496,7 тыс. руб.
2017 год -  4 893 908,3 тыс. руб.
2018 год -  1 747 207,9 тыс. руб.
2019 год -  1 747 207,9 тыс. руб.
2020 год -  1 747 207,9 тыс. руб.
Из них по источникам:
Средства федерального бюджета-2 4 8  004,4 тыс. руб., в том числе по годам:
2014 год-2 4 8  004,4 тыс. руб.
Средства областного бюджета -  11 913 550,9 тыс. руб., в том числе по годам:
2014 год -  2 889 741,5 тыс. руб.
2015 год- 2  925 677,4 тыс. руб.
2016 год -  3 040 906,9 тыс. руб.
2017 год -  3 057 225,1 тыс. руб.
Средства бюджета города Рязани -  10 705 383,9 тыс. руб., в том числе по годам:
2014 год -  1 648 795,4 тыс. руб.
2015 год -  1 479 746,6 тыс. руб.
2016 год -  1 529 030,4 тыс. руб.
2017 год -  1 554 123,8 тыс. руб.
2018 год -  1 497 895,9 тыс. руб.
2019 год -  1 497 895,9 тыс. руб.
2020 год -  1 497 895,9 тыс. руб.
Средства от приносящей доход деятельности -  1 797 726,2 тыс. руб., в том числе по 
годам:
2014 год-2 2 5  312,0 тыс. руб.
2015 год-2 5 9  359,4 тыс. руб._____________________ ___________________________



2

2016 год -  282 559,4 тыс. руб.
2017 год -  282 559,4 тыс. руб.
2018 год - 249 312,0 тыс. руб.
2019 год -2 4 9  312,0 тыс. руб.
2020 год -  249 312,0 тыс. руб.

2. Раздел VIII «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«VIII. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

Общий объем финансирования муниципальной программы за счет всех источников финансирования составляет 24 664 665,4 тыс,
рублей.

Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации, источникам финансирования и главным 
распорядителям средств бюджета города Рязани представлены в таблице:_______ _____________________________________ ___

Период
реализации

Наименование ГРБС Объемы и источники финансирования с разбивкой по годам (тыс. руб.)
Федеральный
бюджет

Областной
бюджет

Бюджет города 
Рязани

Средства от 
приносящей доход 
деятельности

Всего

2014 г. Всего 248 004,4 2 889 741,5 1 648 795,4 225 312,0 5 011 853,3
Администрация города 
Рязани

82,7 0,0 82,7

УОиМП ' 3004,4 2 887 741,5 1 355 086,4 225 312,0 4 471 144,3
УФКиМС 1 235,0 0,0 1 235,0
УК 441,8 0,0 441,8
УКС 245 000,0 2 000,0 291 949,5 0,0 538 949,5

2015 г. Всего 2 925 677,4 1 1 479 746,6 259 359,4 4 664 783,4
Администрация города 
Рязани

82,7 0,0 82,7

УОиМП 2 925 677,4 1 477 981,3 259 359,4 4 663 018,1
УФКиМС 1240,8 0,0 1240,8
УК 441,8 1 0.0 441,8

2016 г. Всего 3 040 906,9 1 529 030,4 282 559,4 4 852 496,7
Администрация города 
Рязани

81,0 0,0 81,0

УОиМП 3 040 906,9 1 527 295,5 282 559,4 4 850 761,8
УФКиМС 1 220,8 0,0 1 220,8
УК 433,1 0,0 433,1

2017 г. Всего 3 057 225.1 1 554 123,8 282 559,4 4 893 908,3
Администрация города 
Рязани

79,0 0,0 79,0

УОиМП 3 057 225,1 1 552 419,5 282 559,4 4 892 204,0
УФКиМС 1 200,9 0,0 1 200,9



3

УК 424,4 0,0 424,4
2018 г. Всего 1 497 895,9 249 312,0 1 747 207,9

Администрация города 
Рязани

82,7 0,0 82,7

УОиМП 1 486 136,4 249 312,0 1 735 448,4
УФКиМС 1 235,0 0,0 1 235,0
УК 441,8 0,0 441,8
УКС 10 000,0 0,0 10 000,0

2019 г. Всего 1 497 895,9 249 312,0 1 747 207,9
Администрация города 
Рязани

82,7 0,0 82,7

УОиМП 1 486 136,4 249 312,0 1 735 448,4
УФКиМС 1 235,0 0,0 1 235,0
УК 441,8 0,0 441,8
УКС 10 000,0 0,0 10 000,0

2020 г. Всего 1 497 895,9 249 312,0 1 747 207,9
Администрация города 
Рязани

82,7 0,0 82,7

УОиМП 1 486 136,4 249 312,0 1 735 448,4
УФКиМС 1 235,0 0,0 1 235,0
УК 441,8 0,0 441,8
УКС 10000,0 0,0 10 000,0

Итого: Всего 248 004,4 11 913 550,9 10 705 383,9 1 797 726,2 24 664 665,4
Администрация города 
Рязани

573,5 0,0 573,5

УОиМП 3 004,4 11 911 550,9 10 371 191,9 1 797 726,2 24 083 473,4
УФКиМС 8 602,5 0,0 8 602,5
УК 3 066,5 0,0 3 066,5
УКС 245 000,0 ь 2 000,0 321 949,5 0,0 568 949,5

Ассигнования федерального бюджета, областного бюджета, бюджета города Рязани, средства от приносящей доход деятельности, 
направленные на решение цели и задач муниципальной программы, по подпрограммам распределяются в следующих объемах:

-  по подпрограмме 1 -  11 896 805,8 тыс. руб.;
-  по подпрограмме 2 -1 0  109 392,4 тыс. руб.;
-  по подпрограмме 3 -  1 557 149,8 тыс. руб.;
-  по подпрограмме 4 -  199 71 ОД тыс. руб.;
-  по подпрограмме 5 -1 5  863,6 тыс. руб.;
-  по подпрограмме 6 -528  849,4 тыс. руб.;



-  по подпрограмме 7 -  356 894,3 тыс. руб.
Объемы финансирования носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению.
Информация о ресурсном обеспечении реализации муниципальной программы за счет средств бюджета города Рязани по годам в 

разрезе ГРБС представлена в приложении № 4 к муниципальной программе».
3. Строки «2014 г.», «2015 г.», «2016 г.», «2017 г.», «Итого:» таблицы раздела IX «Информация о прогнозной оценке расходов 

федерального бюджета, областного бюджета, бюджета города Рязани и юридических лиц на реализацию муниципальной программы» 
изложить в следующей редакции: ____________________________________________________________

2014 г. 248 004,4 2 889 741,5 1 648 795,4 225 312,0 5 011 853,3
2015 г. 2 925 677,4 1 479 746,6 259 359,4 4 664 783,4
2016 г. 3 040 906,9 1 529 030,4 282 559,4 4 852 496,7
2017 г. 3 057 225,1 I 554 123,8 282 559,4 4 893 908,3
Итого: 248 004,4 11 913 550,9 10 705 383,9 1 797 726,2 24 664 665,4

4. Тринадцатый абзац раздела X «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на очередной финансовый год и плановый 
период» изложить в следующей редакции:

«Объем ресурсного обеспечения оказания услуг (работ) муниципальными учреждениями, находящимися в ведении УОиМП за счет 
средств областного бюджета и бюджета города Рязани в период 2014 - 2017 годов составит 16 717 245,1 тыс. руб.».

5. Приложение № 1 к муниципальной программе «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы, 
подпрограмм муниципальной программы и их значениях» дополнить пунктом 1.6. раздела Подпрограмма 2 «Развитие общего образования в

1.6. Охват бесплатным °/о 100 100 100 100 100 100 100 100
питанием школьников из
малообеспеченных,
многодетных семей, детей-
сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей

6. В приложении № 2 к муниципальной программе «Перечень ведомственных целевых программ и основных мероприятий 
муниципальной программы и подпрограмм муниципальной программы» пункты 2.5 и 2.7. раздела Подпрограмма 2 «Развитие общего 
образования в городе Рязани на 2014-2020 годы», пункт 4.2 раздела Подпрограмма 4 «Молодежь Рязани на 2014-2020 годы» и пункт 7.4 
раздела Подпрограмма 7 «Сопровождение системы образования на 2014-2020 годы» изложить в следующей редакции:

2.5 Основное мероприятие 2.5. УОиМП, 2014 год, Обеспечение Снижение уровня Доля Школьников,
Создание безопасных учреждения города 2018- 2020 годы безопасности безопасности обучающихся в
условии для проведения Рязани, образовательного образовательного общеобразовательных
учебно-воспитательного находящиеся в процесса в процесса в учреждениях,



5

процесса в
общеобразовательных
учреждениях

ведении УОиМП общеобразовательных
учреждениях

общеобразовательных
учреждениях

соответствующих
современным
требованиям

2.7. Основное мероприятие 2.7. 
Организация бесплатного 
питания для укрепления 
здоровья детей школьного 
возраста из 
малообеспеченных, 
многодетных семей, детей- 
сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей

УОиМП,
учреждения города 
Рязани, 
находящиеся в 
ведении УОиМП

2014 - 2020 годы Создание условий, 
способствующих 
укреплению здоровья 
детей школьного 
возраста

Ограничение доступа к 
предоставлению 
качественного общего 
образования

Охват бесплатным 
питанием школьников из 
малообеспеченных, 
многодетных семей, 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения родителей

4.2 Основное мероприятие 4.2. 
Развитие материально- 
технической базы 
учреждения культуры, 
находящегося в ведении 
управления образования и 
молодежной политики

УОиМП, 
учреждение 
культуры, 
находящееся в 
ведении УОиМП

2 0 1 4 -2 0 1 5  годы Повышение качества 
услуг в сфере 
организации досуга и 
обеспечения населения 
услугами в сфере 
культурно-досуговой 
деятельности

Снижение 
удовлетворенности 
населения качеством 
образовательных услуг

Доля молодых людей, 
проявляющих 
социальную активность

7.4 Основное мероприятие 7.4. 
Предоставление основного 
общего, среднего общего 
образования в части 
изучения дисциплины 
«Технология»

УОиМП,
учреждения города 
Рязани, 
находящиеся в 
ведении УОиМП

2014 год,
2018 - 2020 годы

Развитие системы
обучения выпускников
9 - 1 1  классов по
дополнительным
программам
профессионального
образования

Снижение уровня
образования по
дополнительным
программам
профессионального
образования

Доля выпускников 9 - 1 1  
классов, обучавшихся по 
дополнительным 
программам 
профессионального 
образования, 
получивших 
свидетельство о 
присвоении профессии



6

7. Приложение № 4 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
______ «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета города Рязани»

Статус Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы

муниципальной
программы,

ведомственной
целевой

программы,
ОСНОВНОГО

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участники

Код бюджетной 
классификации

Расходы по годам, тыс. руб.

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. ■ 2020 г. Итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Муниципальная
программа

«Развитие 
образования в 
городе Рязани» на 
2014 - 2020 годы

Всего 1 648 795,4 1479746,6 1529030,4 1554123,8 1497895,9 1497895,9 1497895,9 10705383,9

УОиМП 474 1 355 086,4 1477981,3 1 527 295,5 1 552 419,5 , 1486136,4 1486136,4 1486136,4 10 371 191,9
Администрация 
города Рязани

444 82,7 82,7 81,0 79,0 82,7 82,7 82,7 573,5

УФКиМС 467 1235,0 1240,8 1220,8 1200,9 1235,0 1235,0 1235,0 8602,5
УК 457 441,8 441,8 433,1 424,4 441,8 441,8 441,8 3066,5

УКС 432 291 949,5 0,0 0,0 0,0 10000,0 10000,0 10000,0 321 949,5
Подпрограмма 1 «Развитие 

дошкольного 
образования в 
городе Рязани на 
2014 - 2020 годы»

Всего 1 032 944,5 824632,4 853 182,4 866 610,1 806949,0 806949,0 806949,0 5 998 216,4
УОиМП 474 1110000 740 995,0 824632,4 853 182,4 866 610,1 796949,0 796949,0 796949,0 5 676 266,9

УКС 432 1110000 291 949,5 0,0 0,0 0,0 10000,0 10000,0 10000,0 321 949,5

Основное 
мероприятие 1.1.

Предоставление 
дошкольного 
образования и 
создание условий 
для осуществления 
присмотра и ухода 
за детьми

УОиМП, 
учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 
ведении УОиМП

695 300,6 
вт.ч .

787960,3 812 759,3 837 785,6 739070,7 739070,7 739070,7 5 351 017,9

474 0701 1114001 610 616 712,8 685207,5 707 064,6 728 547,2 661057,8 661057,8 661057,8 4 720 705,5
474 0701 1114001 620 78 587,8 102752,8 105 694,7 109 238,4 78012,9 78012,9 78012,9 630 312,4

Основное 
мероприятие 1.2.

Развитие
материально-
технической базы
учреждений
дошкольного
образования

УОиМП, 
учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 
ведении УОиМП

9 765,4 
в т.ч.

6274,0 29176,7 17 607,4 14460,1 14460,1 14460,1 106 203,8

474 0701 1114002 610 8 016,1 4837,3 27768,7 16 227,5 12624,7 12624,7 12624,7 94 723,7
474 0701 1114002 620 1 749,3 1436,7 1408,0 1 379,9 1835,4 1835,4 1835,4 И  480,1

Основное 
мероприятие 1.3.

Приобретение
средств
индивидуальной

УОиМП, 
учреждения 
города Рязани,

10 859,8 
в т.ч.

10639,5 10 641,7 10 624,5 10059,8 10059,8 10059,8 72 944,9

474 0701" 1119999 610 9 830,9 9312,5 19 310,5 9 291,9 9162,9 9162,9 9162,9 65 234,5



7

защиты,
прохождение
предварительных и
периодических
медицинских
осмотров
(обследований)
работников
дошкольных
образовательных
учреждений

находящиеся в 
ведении УОиМП

474 0701 1119999 620 1028,9 1327,0 1 331,2 11 332,6 896,9 896,9 [896,9 7 710,4

Основное 
мероприятие 1.4.

Создание
безопасных условий 
для проведения 
учебно-
воспитательного 
процесса в 
дошкольных 
образовательных 
учреждениях

УОиМП, 
учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 
ведении УОиМП

911,1 
вт.ч .

617,1 604,7 592,6 417,1 417,1 417,1 3 976,8

474 0701 1114003 610 601,8 302,8 296,7 290,8 402,8 402,8 402,8 2 700,5
474 0701 1114003 620 309,3 314,3 308,0 301,8 14,3 14,3 14,3 1 276,3

Основное 
мероприятие 1.5.

Увеличение 
количества мест в 
дошкольных 
образовательных 
учреждениях

Всего, в т.н. 316107,6 19141,5 0,0 0,0 42941,3 42941,3 42941.3 464073,0
УОиМП, 
учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 
ведении УОиМП

24 158,1 
вт.ч

19141,5 32941,3 32941,3 32941,3 142 123,5

474 0701 1114004 610 13 688,4 19141,5 32941,3 32941,3 32941,3 131 653,8
474 0701 1114004 620 10 469,7 10 469,7

УКС, подрядные 
организации

432 0701 1114004 410 291 949,5 10000,0 10000,0 10000,0 321 949,5

Подпрограмма 2 «Развитие общего 
образования в 
городе Рязани на 
2014 - 2020 годы»

УОиМП 474 1120000 342 167,5 357395,6 361 035,4 36! 686,5 373494,7 373494,7 373494,7 2 542 769.1

Основное 
мероприятие 2.1.

Предоставление 
дошкольного, 
начального общего, 
основного общего, 
среднего общего 
образования по 
основным 
общеобразовательн 
ым программам, 
дополнительного 
образования и 
создание условий 
для осуществления 
присмотра и ухода

УОиМП, 
учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 
ведении УОиМП

169 261,3 
в т.ч.

183304,4 192 878,3 199 796,9 193517,4 193517,4 193517,4 1 325 793,1

474 Ю702 1124005 610 156 879",3 171018,0 179 935.4 186 376,1 180145,7 180145.7 180145,7 1 234 645,9
474 0702 1124005 620 12382,0 12286,4 12 942,9 13 420,8 13371,7 13371,7 13371,7 91 147,2



8

за детьми в 
общеобразовательн 
ых школах

Основное 
мероприятие 2,2.

Предоставление 
начального общего, 
основного общего, 
среднего общего 
образования по 
основным 
общеобразовательн 
ым программам и 
создание условий 
для содержания 
детей в
общеобразовательн 
ых школах- 
интернатах

УОиМП, 
учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 
ведении УОиМП

474 0702 П 24006 610 26865,2 27920,1 29198,4 30282,1 29118,8 29118,8 29118,8 201622,2

Основное 
мероприятие 2.3.

Развитие 
материально- 
технической базы 
общеобразовательн 
ых учреждений

УОиМП, 
учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 
ведении УОиМП

40 979,1
в Т.Ч..

42621,9 31194,3 19 949,0 48727,7 48727,7 48727,7 280 927,4

474 0702 1124007 610 39 509,3 42518,0 31092,5 19 849,3 46595,1 46595,1 46595,1 272 754.4
474 0702 1124007 620 1 469,8 103,9 101,8 99,7 2132,6 2132,6 2132,6 8 173,0

Основное 
мероприятие 2.4.

Приобретение
средств
индивидуальной
защиты,
прохождение
предварительных и
периодических
медицинских
осмотров
(обследований)
работников
общеобразовательн
ых учреждений

УОиМП, 
учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 
ведении УОиМП

10 625,3
В Т.Ч,

10838,0 10 881,3 10 900,0 12476,4 12476",4 12476,4 80 673,8

474 0702 П 29999 610 10 030,9 10317,3 10 359,3 10 377,8 11955,7 11955,7 1 1955,7 76 952,4
474 0702 1129999 620 594,4 520,7 522,0 522,2 520,7 520,7 520,7 3 721,4

Основное 
мероприятие 2.5.

Создание
безопасных условий 
для проведения 
учебно-
воспитательного 
процесса в 
общеобразовательн 
ых учреждениях

УОиМП, 
учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 
ведении УОиМП

474 0702 1124008 610 990,2 0,0 0,0 0,0 1776,5 1776,5 1776,5 6 319,7

Основное 
мероприятие 2.7.

Организация 
бесплатного 
питания для

УОиМП, 
учреждения 
города Рязани,

93 446,4 
в Т.Ч.

92711,2 96883,1 100758,5 87877,9 87877,9 87877,9 647 432,9

474 Г0702 1124009 610 88 180,2 87476,4 91412,8 95069,3 82916,0 8293 6,0 82916,0 610 886,7



9

укрепления 
здоровья детей 
школьного возраста 
из
малообеспеченных, 
многодетных семей, 
детей-сирот и 
детей, оставшихся 
без попечения 
родителей

находящиеся в 
ведении УОиМП

474 0702 1124009 620 5 266,2 5234,8 5470,3 5689,2 ‘4961,9 4961,9 4961,9 36546,2

Подпрограмма 3 «Развитие 
дополнительного 
образования в 
городе Рязани на 
2014 - 2020 годы»

УОиМП 474 1130000 182945,2 223621,0 238 212,2 246 564,7 214886,0 214886,0 214886,0 1536001,1

Основное 
мероприятие 3.1.

Предоставление
детям
дополнительного
образования в
учреждениях,
реализующих
дополнительные
образовательные
программы

УОиМП, 
учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 
ведении УОиМП

178 790,9 
в т.ч.

219507,7 234 149,5 242 554,6 207580,1 207580,1 207580,1 1 497 743,0

474 0702 1134010 610 117 109,2 155785,7 166477,8 172267,0 143248,9 143248,9 143248,9 1041386,2
474 0702 1134010 620 61681,7 63722,0 67 671,7 70 287,6 64331,2 64331,2 64331,2 456 356,6

Основное 
мероприятие 3.2.

Развитие
материально-
технической базы
учреждений
дополнительного
образования

УОиМП, 
учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 
ведении УОиМП

1117,7 
в т.ч.

1708,9 1674,8 1 641,3 4269,3 4269,3 4269,3 18 950,6

474 0702 1134011 610 1117,7 1693,9 1660,1 1 626,9 4269,3 4269,3 4269,3 18 906.5
474 0702 1134011 620 15,0 14,7 14,4 44,1

Основное 
мероприятие 3.3.

Приобретение
средств
индивидуальной
защиты,
прохождение
предварительных и
периодических
медицинских
осмотров
(обследований)
работников
учреждений
дополнительного
образования

УОиМП, 
учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 
ведении УОиМП

1259,2 
в т.ч.

1336,8 I 336", 1 1 333,1 1259,2 1259,2 1259,2 9 042,8

474 0702 1139999 610 1073,0~ 1 150,6 1 153,6 1 154,2 1073,0 1073,0 1073,0 7 750.4
474 0702 1139999 620 186,2 186,2 182,5 178,9 186,2 186,2 186,2 1 292,4

Основное 
мероприятие 3.4.

Проведение
мероприятий,

УОиМП,
учреждения

1777,4 
в т.ч.

1067,6 1 051,8 1 035,7 1777,4 1777,4 1777,4 10 264,7 

_ _ ______



10

направленных на 
повышение 
качества услуг в 
сфере
дополнительного
образования

города Рязани, 
находящиеся в 
ведении УОиМП

474 0702 1134012 610 1401,1 855,1 843.4 831,4 1401,1 1401,1 1401,1 8 134,3
474 0702 1134012 620 162,5 152,5 149,6 146,7 162,5 162,5 162,5 1 098,8
474 0709 1134012 240 206,2 60,0 58,8 57,6 213,8 213,8 213,8 1 024,0
474 0709 1134012 350 7,6 7,6

Подпрограмма 4 «Молодежь Рязани 
на 2014 - 
2020 годы»

Всего, в т.ч. 29 541,5 25957,9 26419,2 27199,9 30197,2 30197,2 30197,2 199710,1
УОиМП 474 1140000 29 133,0 25549,4 26 018,8 26 807,5 29788,7 29788,7 29788,7 196 874,8
УФКиМС 467 1140000 285,0 285,0 279,3 273,7 285,0 285,0 285,0 1978,0
УК 457 1140000 123,5 123,5 121,1 118,7 123,5 123,5 123,5 857.3

Основное 
мероприятие 4.1.

Организация досуга 
и обеспечение 
населения услугами 
в сфере культурно
досуговой 
деятельности

УОиМП, 
учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 
ведении УОиМП

474 0801 1144013 620 20 873,6 20960,6 22 511,9 23 349,5 24529,3 24529,3 24529,3 161 283,5

Основное 
мероприятие 4.2

Развитие 
материально- 
технической базы 
учреждения 
культуры, 
находящегося в 
ведении управления 
образования и 
молодежной 
политики

УОиМП, 
учреждение 
культуры, 
находящееся в 
ведении УОиМП

474 0801 1144047 620 3000,0 1034,0 4034,0

Основное 
мероприятие 4.3

Проведение
мероприятий
общественно-
политической,
гражданско-
патриотической
направленности,
ориентированных
на популяризацию
здорового образа
жизни

Всего, в т.ч. 785,0 612,5 602,2 592,0 785,0 785,0 785,0 4946,7
УОиМП 500,0 

В т.ч.
327,5 322,9 318,3 500,0 500,0 500,0 2 968,7

474 0702 1149999 620 94,0 92,1 90,3 276,4

474 0801 1149999 620 43,5 44.6 45,5 133,6
474 0707 1149999 240 500,0 190,0 186,2 182,5 500,0 500,0 500,0 2 558,7

УФКиМС 467 1101 1149999 240 285,0 285,0 279,3 273,7 285,0 285,0 285,0 1978,0

Основное 
мероприятие 4.4

Развитие системы 
информирования 
молодых граждан 
города по 
актуальным 
вопросам

УОиМП 474 0707 1149999 240 220,0 100,0 100,2 100,1 220,0 220,0 220,0 1 180,3

Основное 
мероприятие 4.5

Проведение 
мероприятий, 
направленных на

УОиМП 900,0 420,0 418,6 416,6 900,0 900,0 900,0 4 855,2

474 0702 1149999 610 205,0 207,9 210,1 623,0



11

развитие
деятельности
детских и
молодежных
общественных
объединений

474 0707 1149999 240 900,0 215,0 210,7 206,5 900,0 900,0 900,0 4 232,2

Основное 
мероприятие 4.6

Реализация 
проектов и 
программ в сфере 
социальной 
адаптации 
молодежи и 
профилактики 
асоциального 
поведения

УОиМП 500,0 304,0 303,8 299,3 500,0 500,0 500,0 2 9 0 5 ,1

474 0702 1149999 610 224,0 220,1 216,3 660,4
474 0707 1149999 240 500,0 80,0 81,7 83,0 500,0 500,0 500,0 2 244,7

Основное 
мероприятие 4.7

Проведение 
мероприятий, 
направленных на 
выявление и 
поддержку 
социально активной 
и талантливой 
молодежи

Всего, в т.ч. 2462,9 2215,4 2171.2 2127,8 2462,9 2462,9 2462,9 16366,0
УОиМП 2339,4 

в т.ч.
2091,9 2050,1 2 009,1 2339,4 2339,4 2339,4 15 508,7

474 0702 1149999 610 60,0 58,8 57,6 476,4
474 0801 1149999 620 155,0 151,9 >148,9 455,8
474 0707 1149999 240 1499,4 936,0 917,3 899,0 1499,4 1499,4 1499,4 8 749,9
474 0707 1149999 350 102,0 196,9 193,0 189,1 100,0 100,0 100,0 981.0
474 0707 1149999 360 738,0 744,0 729,1 714,5 740,0 740,0 740,0 5 145,6

УК, учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 
ведении УК

123,5
в т л .

123,5 121,1 118,7 123,5 123,5 123,5 857,3

457 0801 1149999 610 71,2 71,2 169,8 68,4 71,2 71,2 71,2 494,2
457 0801 1149999 620 52,3 52,3 51,3 50,3 52,3 52,3 52,3 363,1

Основное 
мероприятие 4.8

Проведение
мероприятий,
направленных на
вовлечение
молодежи в
добровольческую
деятельность

УОиМП 800,0 311,4 313,3 314,6 800,0 800,0 800,0 4 139,3

474 0702 1149999 610 177,0 Г179,9 182,2 539,1
474 0707 1149999 240 800,0 134,4 133,4 132,4 800,0 800,0 800,0 3 600,0

Подпрограмма 5 «Патриотическое 
воспитание детей и 
молодежи на 2014 - 
2020 годы»

Всего, в т.ч. 2 452,2 2 037,2 2019,1 1998,5 . 2 452,2 2 452,2 2 452,2 15863,6
УОиМП 474 1150000 I 495,5 1074,7 1071,0 1 065,3 1 495,5 1 495,5 1 495,5 3 193,0
УФКиМС 467 1150000 570,0 575,8 569,1 562,2 570,0 570,0 570,0 3987,1
УК 457 1150000 304,0 304,0 298,0 292,0 304,0 304,0 304,0 2110,0



12

' Администрация 
города Рязани

444 1150000 82,7 82,7 81,0 79,0 82,7 82,7 82,7 573,5

Основное 
мероприятие 5.1.

Проведение
мероприятий
патриотической
направленности

Всего, в т.ч. 1552,2 1508,0 1490,2 1471,1 1552,2 1552,2 1552,2 10678,1
УОиМП, 
учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 
ведении УОиМП

595,5
вт.ч.

545,5 542,1 537,9 595,5 595,5 595,5 4 007,5

474 0702 1150000 610 574,5 494,5 492,1 488,9 574,5 574,5 574,5 3 773,5
474 0801 1150000 620 51,0 50,0 49,0 150,0
474 0709 1150000 240 21,0 21,0 21,0 21.0 84,0

УФКиМС 467 1101 1150000 240 570,0 575,8 569,1 562,2 570,0 570,0 570,0 3987,1
УК, учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 
ведении УК

304,0 
в т.ч.

304,0 298,0 292,0 304,0 304,0 304,0 2110,0

457 080! 1150000 610 161,5 161,5 158,3 3 55,1 161,5 161,5 161,5 1120,9
457 0801 П 50000 620 142,5 142,5 139,7 136,9 142,5 142,5 142,5 989,1

Администрация 
города Рязани

82,7 
в т.ч.

82,7 81,0 79,0 82,7 82,7 82,7 573,5

444 0113 1150000 360 82,7 82,7
444 0113 1150000 240 82,7 81,0 79,0 82,7 82,7 82,7 490,8

Основное 
мероприятие 5.2.

Реализация 
проектов и 
программ, 
направленных на 
развитие системы 
патриотического 
воспитания 
молодежи

УОиМП, 
учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 
ведении УОиМП

550,0 
в т.ч.

229,2 226,6 223,8 550,0 550,0 550,0 2 879,6

474 0702 1150000 610 550,0 229,2 226,6 223,8 508,8 508,8 508,8 2 756,0

474 0801 1150000 620 41,2 41,2 41,2 123,6

Основное 
мероприятие 5.3.

Проведение
мероприятий,
направленных на
развитие детских и
молодежных
общественных
объединений
патриотической
направленности,
действующих в
образовательных
учреждениях

УОиМП, 
учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 
ведении УОиМП

474 0702 1150000 610

150.0 
в т.ч.
100.0

150.0

150.0

148.6

148.6

147.0

147.0

150.0

100.0

150,0

100,0.

150.0

100.0

1 045,6 

845,6
474 0709 1150000 240 50,0 50,0 50,0 50,0 200,0



13

Основное 
мероприятие 5.4.

Проведение
мероприятий,
направленных на
развитие
поисковой,
краеведческой,
экскурсионной
деятельности в
муниципальных
образовательных
учреждениях

УОиМП, 
учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 
ведении УОиМП

474 0702 1150000 610 200,0 150,0 153,7 156,6 200,0 200,0 200,0 1 260,3

Подпрограмма 6 «Организация 
отдыха детей на 
2014 - 2020 годы»

Всего, в т.ч. 7 148,8 8072,1 8 207,9 8314,5 8062,0 8062,0 8062,0 55929,3
УОиМП 474 1160000 6754,5 7677,8 7821,5 7935,8 7667,7 7667,7 7667,7 53192,7
УФКиМС 467 П 60000 380,0 380,0 372,4 365,0 380,0 380,0 380,0 2637,4
УК 457 1160000 14,3 14,3 14,0 13,7 14,3 14,3 14,3 99,2

Основное 
мероприятие 6.1.

Организация 
содержательного 
отдыха детей и 
подростков в 
каникулярное время 
в городе Рязани

Всего, в т.ч. 1946,3 1946,3 1987,3 2020,5 1946,3 1946,3 1946,3 13739,3
УОиМП, 
учреждения 
города Рязаии, 
находящиеся в 
ведении УОиМП

474
474

0702
0702

1169999
1169999

610 
620

1917.7 
в т.ч. 
866,9
1050.8

1917,7

829,8
1087,9

1959,3

849,7
1109,6

1993.1

865,9
1127.2

1917.7

866,9
1050.8

1917.7

866,9
1050.8

1917.7

866,9
1050.8

13540.9

6013,0
7527.9

УФКиМС 
учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 
ведении УФКиМС

467 0702 1169999 610 14,3 14,3 14,0 13,7 14,3 14,3 14,3 ^99,2

УК, учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 
ведении УК

457 0801 1169999 610 14,3 14,3 14,0 13,7 14,3 14,3 14,3 99,2

Основное 
мероприятие 6.2.

Организация 
лагерей труда и 
отдыха для 
подростков в 
каникулярное время 
на базе
образовательных 
учреждений города 
Рязани

Всего, в т.ч. 3997,3 5120,6 5216,4 5292,5 4160,5 4160,5 4160,5 32108,3
УОиМП, 
учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 
ведении УОиМП

474 0702 1169999 610

3631,6 
в т.ч. 
3251,5

4754,9

4262,8

4858,0

4365,3

4941,2

4448,8

3794,8

3495,5

3794,8

3495,5

3794,8

3495,5

29570,1

26814,9
474 0702 1169999 620 380,1 492,1 492,7 492,4 299,3 299,3 299,3 2755,2

УФКиМС 
учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 
ведении УФКиМС

467 0702 1169999 610 365,7 365,7 358,4 351,3 365,7 365,7 365,7 2538,2

Основное 
мероприятие 6.3.

Организация 
отдыха в 
загородных

у о и м п ;
учреждения 
города Рязани, 474 0702 1164014 610

1205,2 
в т.ч. 
361,3

1005,2

261,3

1004.2

258.2

1001,5

254,9

1955,2

574,8

1955,2

574,8

1955,2

574,8

10081,7

2860,1



14

стационарных
детских
оздоровительных 
учреждениях 
города Рязани, 
укрепление их 
материально- 
технической базы

находящиеся в 
ведении УОиМП

474 0702 1164014 620 843,9 743,9 746,0 746,6 1380,4 1380,4 1380,4 7221,6

Подпрограмма 7 «Сопровождение 
системы 
образования на 
2014 - 2020 годы»

УОиМП 474 1170000 51595,7 38030,4 39954,2 41749,6 61854,8 61854,8 61854,8 356894,3

Основное 
мероприятие 7.1.

Диагностика и 
консультирование 
детей, имеющих 
проблемы в 
развитии, обучении 
и социальной 
адаптации

УОиМП, 
учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 
ведении УОиМП

474 0709 1174015 610 12028,5 5382,0 5800,4 5996,9 13937,3 13937,3 13937,3 71019,7

Основное 
мероприятие 7.2.

Предоставление 
психолого
педагогической и 
медико-социальной 
помощи детям и 
подросткам

УОиМП, 
учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 
ведении УОиМП

474 0709 1174016 610 18143,3 17830,3 18422,2 19078,8 20983,8 20983,8 20983,8 136426,0

Основное 
мероприятие 7.3,

Обеспечение 
выполнения работ 
по
информационному 
и методическому 
сопровождению 
образовательной 
деятельности

УОиМП, 
учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 
ведении УОиМП

474 0709 1174017 610 13837,8 13932,3 14860,2 15816,8 16724,9 16724,9 16724,9 108621,8

Основное 
мероприятие 7.4.

Предоставление 
основного общего, 
среднего общего 
образования в части 
изучения 
дисциплины 
«Технология»

УОиМП, 
учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 
ведении УОиМП

474 0709 1174018 610 6370,5 0,0 0,0 0,0 7865,1 7865,1 7865,1 29965,8



15

Основное Развитие УОиМП, 474 0709 1174019 610 275,0 222,0 217,6 213,3 1452,3 1452,3 1452,3 5284,8
мероприятие 7.5, материально -

технической базы
учреждений,
обеспечивающих
сопровождение
образования

учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 
ведении УОиМП

Основное Приобретение УОиМП, 474 0709 1179999 610 208, 6 156,8 155,9 154,8 234,4 234,4 234,4 1379,3
мероприятие 7.6. средств

индивидуальной
защиты,
прохождение
предварительных и
периодических
медицинских
осмотров
(обследований)
работников
учреждений,
обеспечивающих
сопровождение
образования

учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 
ведении УОиМП

Основное Обеспечение УОиМП 346,5 296,5 290,6 284,8 346,5 346,5 346,5 2257,9
мероприятие 7.7. развития вт.ч.

профессиональной 474 0709 1179999 240 71,5 56,5 55,4 54,3 146,5 146,5 146,5 677.2
деятельности 474 0709 1179999 350 200,0 240,0 235,2 230,5 200,0 200,0 200,0 1505,7
педагогических 474 0709 1179999 610 75,0 75,0
работников

Основное Развитие системы УОиМП, 474 0709 1179999" 610 385,5 210,5 207,3 204,2 310,5 310,5 310,5 1939,0
мероприятие 7.8. поддержки 

одаренных детей
учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 
ведении УОиМП

8. Приложение № 5 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
«Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, 

__________________ бюджета города Рязани и юридических лиц на реализацию муниципальной программы______
Статус Наименование 

муниципальной 
программы, 
подпрограммы, 
ведомственной целевой 
программы, мероприятия

Источник
финансирования

Оценка расходов по годам, тыс. руб.
2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. Итого

1 п 3 4 5 6 7 8 9 10 И
Муниципальная «Развитие образования в Всего, вт.ч .: 501.1853,3 4664783,4 4852496,7 4893908,3 1747207,9 1747207,9 1747207,9 24664665,4



16

программа городе Рязани» на 2014 - 
2020 годы

федеральный
бюджет

248004,4 248004,4

областной бюджет 2889741,5 2925677,4 3040906,9 3057225,1 0,0 0,0 0,0 11913550.9
бюджет города 
Рязани

1648795,4 1479746,6 1529030,4 1554123,8 1497895,9 1497895,9 1497895,9 10705383,9

средства от
приносящей
доход
деятельности

225312,0 259359,4 282559,4 282559,4 249312,0 249312,0 249312,0 1797726,2

Подпрограмма 1 "Развитие дошкольного 
образования в городе 
Рязани на 2014 - 
2020 годы"

Всего, в т.ч,; 2490369,3 2076554,0 2144785,9 2158213,6 1008961,0 1008961,0 1008961,0 11896805,8
федеральный
бюджет

245000,0 245000,0

областной бюджет 1010412,8 1016662,2 1056344,1 1056344,1 0,0 0,0 0,0 4139763,2
бюджет города 
Рязани

1032944,5 824632,4 853182,4 866610,1 806949,0 806949,0 806949,0 5998216,4

средства от
приносящей
доход
деятельности

202012,0 235259,4 235259,4 235259,4 202012,0 202012,0 202012,0 1513826,2

Основное 
мероприятие 1.1.

Предоставление 
дошкольного образования 
и создание условий для 
осуществления присмотра 
и ухода за детьми

Всего, в т, ч: 1892378,6 2028677,4 2092722,7 2117749,0 941082,7 941082,7 941082,7 10954775,8
областной бюджет 995066,0 1005457,7 1044704,0 1044704,0 0,0 0,0 0,0 4089931,7
бюджет города 
Рязани

695300,6 787960,3 812759,3 837785,6 739070,7 739070,7 739070,7 5351017,9

средства от 
приносящ ей' 
доход
деятельности

202012,0 235259,4 235259,4 235259,4 202012,0 202012,0 202012,0 1513826,2

Основное 
мероприятие 1.2.

Развитие материально- 
технической базы 
учреждений дошкольного 
образования

бюджет города 
Рязани

9765,4 6274,0 29176,7 17607,4 14460,1 14460,1 14460,1 106203,8

Основное 
мероприятие 1.3.

Приобретение средств 
индивидуальной защиты, 
прохождение 
предварительных и 
периодических 
медицинских осмотров 
(обследований) 
работников дошкольных 
образовательных 
учреждений

бюджет города 
Рязани

10859,8 10639,5 10641,7 10624,5 10059,8 10059,8 10059,8 72944,9

. . . . . .



17

Основное 
мероприятие 1,4.

Создание безопасных 
условий для проведения 
учебно-воспитательного 
процесса в дошкольных 
образовательных 
учреждениях

бюджет города 
Рязани

911,1 617,1 604,7 592,6 417,1 417Д 417,1 3976,8

Основное 
мероприятие 1.5

Увеличение количества 
мест в дошкольных 
образовательных 
учреждениях

Всего, в т.н.: 565607,6 19141,5 0,0 0,0 42941,3 42941,3 42941,3 713573,0
федеральный
бюджет

245000,0 245000,0

областной бюджет 4500,0 4500.0
бюджет города 
Рязани

316107,6 19141,5 0,0 0,0 42941,3 42941,3 42941,3 464073,0

Основное 
мероприятие 1.6.

Финансовое обеспечение 
получения дошкольного 
образования в частных 
дошкольных 
образовательных 
организациях

областной бюджет 10846,8 11204,5 11640,1 11640,1 45331,5

Подпрограмма 2 «Развитие общего 
образования в городе 
Рязани на 2014 - 
2020 годы»

Всего, в т. ч; 2159348,5 2220106,0 2297209",7 2312244,1 373494,7 373494,7 373494,7 10109392,4
федеральный
бюджет

3004,4 3004,4

областной бюджет 1814176,6 1862710,4 1936174,3 1950557,6 0,0 0,0 0,0 7563618,9
бюджет города 
Рязани

342167,5 357395,6 361035,4 361686,5 373494,7 373494,7 373494,7 2542769,1

Основное 
мероприятие 2.1.

Предоставление 
дошкольного, начального 
общего, основного общего, 
среднего общего 
образования по основным 
общеобразовательным 
программам, 
дополнительного 
образования и создание 
условий для
осуществления присмотра 
и ухода за детьми в 
общеобразовательных 
школах

Всего, в т. ч: 1907973,4 1980194,2 2060490,4 2081792,3 193517,4 193517,4 193517,4 8611002,5
областной бюджет 1738712,1 1796889,8 1867612,1 1881995,4 0,0 0.0 0,0 7285209,4
бюджет города 
Рязани

169261,3 Г 183304,4 192878,3 199796,9 193517,4 193517,4 193517,4 1325793,1

Основное 
мероприятие 2.2.

Предоставление 
начального общего, 
основного общего, 
среднего общего 
образования по основным 
общеобразовательным 
программам и создание 
условий для содержания

Всего, в т. ч: 83761,3 73453,5 76705,9 77789,6 29118,8 29118,8 29118,8 399066,7
областной бюджет 56896,1 45533,4 47507,5 47507,5 197444,5
бюджет города 
Рязани

26865,2 27920,1 29198,4 30282,1 29118,8 29118,8 29118,8 201622,2



18

детей в
общеобразовательных
школах-интернатах

Основное 
мероприятие 2.3.

Развитие материально- 
технической базы 
общеобразовательных 
учреждений

Всего, в т. ч: 45271,1 42621,9 31194,3 19949,0 48727,7 48727,7 48727,7 285219,4
федеральный
бюджет

3004,4 3004,4

областной бюджет 1287,6 1287,6
бюджет города 
Рязани

40979,1 42621,9 31194,3 19949,0 48727,7 48727,7 48727,7 280927,4

Основное 
мероприятие 2.4.

Приобретение средств
индивидуальной защиты,
прохождение
предварительных и
периодических
медицинских осмотров
(обследований)
работников
общеобразовательных
учреждений

бюджет города 
Рязани

10625,3 10838,0 10881,3 10900,0 12476,4 12476,4 12476,4 80673,8

Основное 
мероприятие 2.5.

Создание безопасных 
условий для проведения 
учебно-воспитательного 
процесса в
общеобразовательных
учреждениях

Всего, в т. ч; 1990,2 0,0 0,0 0,0 1776,5 1776,5 1776,5 7319,7
областной бюджет 1000,0 1000,0
бюджет города 
Рязани

990,2 0,0 Г 0,0 0,0 1776,5 1776,5 1776,5 6319,7

Основное 
мероприятие 2.6.

Финансовое обеспечение 
получения дошкольного, 
начального общего, 
основного общего, 
среднего общего 
образования в частных 
общеобразовательных 
организациях, 
осуществляющих 
образовательную 
деятельность по имеющим 
государственную 
аккредитацию основным 
общеобразовательным 
программам

областной бюджет 16280,8 20287,2 21054,7 21054,7 78677,4

Основное 
мероприятие 2.7,

Организация бесплатного 
питания для укрепления 
здоровья детей школьного 
возраста из 
малообеспеченных, 
многодетных семей, детей-

бюджет города 
Рязани

93446,4 92711,2 96883,1 100758,5 87877,9 87877,9 87877,9 647432,9



и

сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей

Подпрограмма 3 «Развитие 
дополнительного 
образования в городе 
Рязани на 2014 - 
2020 годы»

Всего 204093,9 223621.0 238212,2 246564,7 214886,0 214886,0 214886,0 1557149,8
областной бюджет 21148,7 21148,7
бюджет города 
Рязани

182945,2 223621,0 238212,2 246564,7 214886,0 214886,0 214886,0 1536001,1

Основное 
мероприятие 3.1.

Предоставление детям
дополнительного
образования в
учреждениях,
реализующих
дополнительные
образовательные
программы

Всего 199939,6 219507,7 234149,5 242554,6 207580.1 207580,1 207580,1 1518891,7
областной бюджет 21 148,7 21 148,7
бюджет города 
Рязани

178 790,9 219507,7 234149,5 242554,6 ' 207580,1 207580,1 207580,1 1 497 743,0

Основное 
мероприятие 3.2.

Развитие материально- 
технической базы 
учреждений 
дополнительного 
образования

бюджет города 
Рязани

1117,7 1708,9 1674,8 1641,3 4269,3 4269,3 4269,3 18950,6

Основное 
мероприятие 3.3.

Приобретение средств 
индивидуальной защиты, 
прохождение 
предварительных и 
периодических 
медицинских осмотров 
(обследований) 
работников учреждений 
дополнительного 
образования

бюджет города 
Рязани

1259,2 1336,8 1336,1 1333,1 1259,2 1259,2 1259,2 9042,8

Основное 
мероприятие 3.4.

Проведение мероприятий, 
направленных на 
повышение качества услуг 
в сфере дополнительного 
образования

бюджет города 
Рязани

1777,4 1067,6 1051,8 1035,7 1777,4 1777,4 1777,4 10264,7

Подпрограмма 4 «Молодежь Рязани на 
2014 - 2020 годы»

бюджет города 
Рязани

29541,5 25957,9 26419,2 27199,9 30197,2 30197,2 30197,2 199710,1

Основное 
мероприятие 4.1.

Организация досуга и 
обеспечение населения 
услугами в сфере 
культурно-досуговой 
деятельности

бюджет города 
Рязани

20873,6 20960,6 22511,9 23349,5 24529,3 24529,3 24529,3 161283,5

Основное 
мероприятие 4.2

Развитие материально- 
технической базы 
учреждения культуры, 
находящегося в ведении

бюджет города 
Рязани

3000,0 1034,0

. . .  . . .

4034,0



20

управления образования и 
молодежной политики

Основное 
мероприятие 4.3

Проведение мероприятий 
общественно- 
политической, 
гражданско- 
патриотической 
направленности, 
ориентированных на 
популяризацию здорового 
образа жизни

бюджет города 
Рязани

785,0 612,5 602,2 592,0 785,0 785,0 785,0 4946,7

Основное 
мероприятие 4.4

Развитие системы 
информирования молодых 
граждан города по 
актуальным вопросам

бюджет города 
Рязани

220,0 100,0 100,2 100,1 220,0 220,0 220,0 1180,3

Основное 
мероприятие 4.5

Проведение мероприятий, 
направленных на развитие 
деятельности детских и 
молодежных 
общественных 
объединений

бюджет города 
Рязани

900,0 420,0 418,6 416,6 900,0 900,0 900,0 4855,2

Основное 
мероприятие 4.6

Реализация проектов и 
программ в сфере 
социальной адаптации 
молодежи и профилактики 
асоциального поведения

бюджет города 
Рязани

500,0 304,0 301,8 299,3 500,0 500,0 500,0 2905,1

Основное 
мероприятие 4.7

Проведение мероприятий, 
направленных на 
выявление и поддержку 
социально активной и 
талантливой молодежи

бюджет города 
Рязани

2462,9 2215,4 2171,2 2127,8 2462,9 п 2462,9 2462,9 16366,0

Основное 
мероприятие 4.8

Проведение мероприятий, 
направленных на 
вовлечение молодежи в 
добровольческую 
деятельность

бюджет города 
Рязани

800,0 311,4 313,3 314,6 800,0 800,0 800,0 4139,3

Подпрограмма 5 «Патриотическое 
воспитание детей и 
молодежи на 2014 - 
2020 годы»

бюджет города 
Рязани

2452,2 2037,2 2019,1 1998,5 2452,2 2452,2 2452,2 15863,6

Основное 
' мероприятие 5.1.

Проведение мероприятий
патриотической
направленности

бюджет города 
Рязани

1552,2 1508,0 1490,2 1471,1 1552,2 1552,2 1552,2 10678,1

Основное 
мероприятие 5.2.

Реализация проектов и 
программ, направленных 
на развитие системы

бюджет города 
Рязани

550,0 229,2 226,6 223,8 550,0 550,0 550,0 2879,6



21

патриотического 
воспитания молодежи

Основное 
мероприятие 5.3.

Проведение мероприятий,
направленных на развитие
детских и молодежных
общественных
объединений
патриотической
направленности,
действующих в
образовательных
учреждениях

бюджет города 
Рязани

150,0 150,0 148,6 147,0 150,0 150,0 150,0 1045,6

Основное 
мероприятие 5.4.

Проведение мероприятий, 
направленных на развитие 
поисковой, краеведческой, 
экскурсионной 
деятельности в 
муниципальных 
образовательных 
учреждениях

бюджет города 
Рязани

200,0 150.0 153,7 156,6 200,0 200,0 200,0 1260,3

Подпрограмма 6 «Организация отдыха 
детей на 2014 - 2020 годы»

Всего, в т. ч.; 74452,2 78476,9 103896,4 105937,9 55362,0 55362,0 55362,0 528849,4
областной бюджет 44003,4 46304,8 48388,5 50323,4 189020,1
бюджет города 

■ Рязани
7148,8 8072,1 8207,9 ■ 8314,5 8062,0 8062,0 8062,0 55929,3

средства от
приносящей
доход
деятельности

23300,0 24100,0 47300,0 47300,0 47300",0 47300,0 47300,0 283900,0

Основное 
мероприятие 6.1.

Организация 
содержательного отдыха 
детей и подростков в 
каникулярное время в 
городе Рязани

бюджет города 
Рязани

1946,3 1946,3 1987,3 2020,5 1946,3 1946,3 1946,3 13739,3

Основное 
мероприятие 6.2.

Организация лагерей труда 
и отдыха для подростков в 
каникулярное время на 
базе образовательных 
учреждений города Рязани

Всего, в т. ч.: 14790,9 14424,6 14951,9 15417,5 4160,5 4160,5 4160,5 72066,4
областной бюджет 10793,6 9304,0 9735,5 10125,0 39958,1
бюджет города 
Рязани

3997,3 5120,6 5216,4 5292,5 4160,5 4160,5 4160,5 32108,3

Основное 
мероприятие 6.3,

Организация отдыха в 
загородных стационарных 
детских оздоровительных 
учреждениях города 
Рязани, укрепление их 
материально-технической 
базы

Всего, в т. ч.: 24505,2 25105,2 48304,2 48301,5 49255,2 49255,2 49255,2 293981,7
бюджет города 
Рязани

1205,2 1005,2 1004,2 1001,5 1955,2 1955,2 1955,2 10081,7

средства от
приносящей
доход
деятельности

23300,0 24100,0 47300,0 47300,0 47300,0 47300,0 47300,0 283900,0

Основное Осуществление оплаты областной бюджет 33209,8 37000,8 38653,0 40198,4 149062,0



22

мероприятие 6.4. I (компенсации) стоимости 
путевок в загородные 
стационарные детские 
оздоровительные 
учреждения Рязанской 
области

Подпрограмма 7 «Сопровождение системы 
образования на 2014 - 
2020 годы»

бюджет города 
Рязани

51595,7 38030,4 39954,2 41749,6 61854,8 61854,8 61854,8 356894,3

Основное 
мероприятие 7.1.

Диагностика и 
консультирование детей, 
имеющих проблемы в 
развитии, обучении и 
социальной адаптации

бюджет города 
Рязани

12028,5 5382,0 5800,4 5996,9 13937,3 13937,3 13937,3 71019,7

Основное 
мероприятие 7.2.

Предоставление 
психолого-педагогической 
и медико-социальной 
помощи детям и 
подросткам

бюджет города 
Рязани

18143,3 17830,3 18422,2 19078,8 20983,8 20983,8 20983,8 136426,0

Основное 
мероприятие 7.3.

Обеспечение выполнения 
работ по
информационному и
методическому
сопровождению
образовательной
деятельности

бюджет города 
Рязани

13837,8 13932,3 14860,2 15816,8 16724,9 16724,9 16724,9 108621,8

Основное 
мероприятие 7.4.

Предоставление основного 
общего, среднего общего 
образования в части 
изучения дисциплины 
«Технология»

бюджет города 
Рязани

6370,5 0,0 0,0 0,0 7865,1 7865,1 7865,1 29965,8

Основное 
мероприятие 7.5.

Развитие материально-
технической базы
учреждений,
обеспечивающих
сопровождение
образования

бюджет города 
Рязани

275,0 222,0 217,6 213,3 1452,3 1452,3 1452,3 5284,8

Основное 
мероприятие 7.6.

Приобретение средств 
индивидуальной защиты, 
прохождение 
предварительных и 
периодических 
медицинских осмотров 
(обследований) 
работников учреждений, 
обеспечивающих

бюджет города 
Рязани

208,6 156,8 155,9 154,8 234,4 234,4 234,4 1379,3

_



23

сопровождение
образования

Основное 
мероприятие 7.7.

Обеспечение развития
профессиональной
деятельности
педагогических
работников

бюджет города 
Рязани

346,5 296,5 290,6 284,8 346,5 346,5 346,5 2257,9

Основное 
мероприятие 7.8.

Развитие системы 
поддержки одаренных 
детей

бюджет города 
Рязани

385,5 210,5 207,3  ̂204,2 310,5 310,5 310,5 1939,0

9. Приложение № 6 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
«Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (работ) 

_____________ ________ муниципальными учреждениями города Рязани по муниципальной программе____________

Наименование услуги 
(работы)

Показатель 
объема услуги Ед. измерения

Значение показателя объема услуги Бюджетные расходы на оказание муниципальной услуги 
(работы), тыс. руб.

2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного образования в городе Рязани на 2014 -  2020 годы»
Основное мероприятие 1.1. Предоставление дошкольного образования и создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми

Предоставление 
дошкольного 

образования и создание 
условий для 

осуществления 
присмотра и ухода за 

детьми в 
образовательных 

учреждениях, 
реализующих 

образовательную 
программу 

дошкольного 
образования

1 воспитанник чел. 21 991 24278 24278 24278 1 690 366,6 1 793 418,0 1 857 463,3 1 882 489,6

Подпрограмма 2 «Развитие общего образования в городе Рязани на 2014 -  2020 годы»
Основное мероприятие 2.1. Предоставление дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным 
программам, дополнительного образования и создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми в общеобразовательных школах



24

Предоставление 
начального общего, 
основного общего, 
среднего общего 
образования по 
основным
общеобразовательным
программам,
дополнительного
образования в
общеобразовательных
школах

1 учащийся чел. 43785 45133 45133 45133 1 907 973,4 1 980 194,2 2 060 490,4 2 081 792,3

Основное мероприятие 2.2. Предоставление начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам и
создание условий для содержания детей в общеобразовательных школах-интернатах

Предоставление 
начального общего, 
основного общего, 
среднего общего 
образования по 
основным
общеобразовательным 
программам в 
общеобразовательных 
школах-интернатах

1 учащийся чел. 510 536 536 536 83 761,3 73 453,5 76 705,9 77 789,6

Подпрограмма 3 «Развитие дополнительного образования в городе Рязани на 2014 -  2020 годы»
Основное мероприятие 3.1. Предоставление детям дополнительного образования в учреждениях, реализующих дополнительные образовательные программы

Предоставление детям
дополнительного
образования в
учреждениях,
реализующих
дополнительные
образовательные
программы

1 учащийся чел. 21237 22938 22938 22938 199 939,6 219 507,7 234 149,5 242 554,6

Подпрограмма 4 «Молодежь Рязани на 2014 -  2020 годы»
Основное мероприятие 4.1. Организация досуга и обеспечение населения услугами в сфере, культурно-досуговой деятельности



25

Организация досуга и 
обеспечение населения 
услугами в сфере 
культурно-досуговой 
деятельности

Показатель 
объема 

муниципальной 
работы не 
определен

20 873,6 20 960,6 22 511,9 23 349,5

Подпрограмма 7 «Сопровождение системы образования на 2014 -  2020 годы»
Основное мероприятие 7.1. Диагностика и консультирование детей, имеющих проблемы в развитии, обучении и социальной адаптации

Диагностика и 
консультирование 
детей, имеющих 
проблемы в развитии, 
обучении и социальной 
адаптации

1 ребенок чел. 1059 300 300 300 12 028,5 5 382,0 5 800,4 5 996,9

Основное мероприятие 7.2. Предоставление психолого-педагогической и медико-социальной помощи детям и подросткам
Предоставление 
психолого
педагогической и 
медико-социальной 
помощи детям и 
подросткам

1 воспитанник чел. 50 50 50 50 18 143,3 17 830,3 18 422,2 19 078,8

Основное мероприятие 7.3. Обеспечение выполнения работ по информационному и методическому сопровождению образовательной деятельности
Обеспечение
выполнения работ по
информационному и
методологическому
сопровождению
образовательной
деятельности

Показатель 
объема 

муниципальной 
работы не 
определен

13 837,8 13 932,3 14 860,2 15 816,8

Основное мероприятие 7.4. Предоставление основного общего, среднего общего образования в части изучения дисциплины "Технология"
Предоставление 
основного общего, 
среднего общего 
образования в части 
изучения дисциплины 
«Технология»

1 учащийся чел. 1070 6 370,5



26

10, В приложении № 7 к муниципальной программе «Подпрограмма «Развитие дошкольного образования в городе Рязани на 2014 -  
2020 годы»:

10.1. Строку «Объемы финансирования Подпрограммы 1» Паспорта подпрограммы «Развитие дошкольного образования в городе 
Рязани на 2014 — 2020 годы» изложить в следующей редакции:___________________________________

О бъем ы  ф инансирования 
П одп рограм м ы  1

Общий объем финансирования Подпрограммы 1 составляет 
11 896 805,8 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2014 год -  2 490 369,3 тыс. руб.
2015 год - 2  076 554,0 тыс. руб.
2016 год -  2 144 785,9 тыс. руб.
2017 год- 2  158213,6 тыс. руб.
2018 год -  1 008 961,0 тыс. руб.
2019 год -  1 008 961,0 тыс. руб.
2020 год -  1 008 961,0 тыс. руб.
Из них по источникам:
Средства федерального бюджета -  245 000,0 тыс. руб., в том числе по годам: 
2014 год -  245 000,0 тыс, руб.
Средства областного бюджета -  4 139 763,2 тыс. руб., в том числе по годам:
2014 год -  1 010 412,8 тыс. руб.
2015 год -  1 016 662,2 тыс. руб.
2016 год -  1 056 344,1 тыс. руб.
2017 год -  1 056 344,1 тыс. руб.
Средства бюджета города Рязани -5  998 216,4 тыс. руб., в том числе по годам:
2014 год -  1 032 944,5 тыс, руб.
2015 год -  824 632,4 тыс. руб.
2016 год -  853 182,4 тыс. руб.
2017 год -  866 610,1 тыс. руб.
2018 год -  806 949,0 тыс. руб.
2019 год -  806 949,0 тыс. руб.
2020 год -  806 949,0 тыс. руб.
Средства от приносящей доход деятельности 
годам:
2014 год - 202 012,0 тыс. руб.
2015 год -  235 259,4 тыс. руб.
2016 год -  235 259,4 тыс. руб.
2017 год-2 3 5  259,4 тыс. руб.
2018 год -  202 012,0 тыс. руб.
2019 год -2 0 2  012,0 тыс. руб.
2020 год -  202 012,0 тыс. руб.______________

1 513 826,2 тыс. руб., в том числе по



27

10.2. Пункт 1.2. таблицы раздела 5 «Характеристика ведомственных целевых программ и основных мероприятий подпрограммы» 
изложить в следующей редакции:

1.2. Развитие материально- 
технической базы учреждений 
дошкольного образования

Оснащение оборудованием, мебелью, материальными 
ценностями.
Приобретение, установка, ремонт и метрологическая аттестация 
приборов учета и средств контроля параметров топливно- 
энергетических ресурсов, а также газоанализаторов в 
учреждениях дошкольного образования.
Проведение противопожарных мероприятий.
Проведение текущего и капитального ремонта, проектных и 
изыскательских работ, выполнение присоединения 
дополнительных технологических мощностей

10.3. Абзац первый раздела 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Финансовое обеспечение Подпрограммы 1 осуществляется за счет средств федерального бюджета, областного бюджета, бюджета 

города Рязани, средств от приносящей доход деятельности и составляет на 2014 - 2020 годы 11 896 805,8тыс. руб.».
10.4. Строки «2014», «2015», «2016», «2017», «Итого» таблицы раздела 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: _____ _______________ ___________ __ _______________________________________________________
2014 Всего: 245 000,0 1 010 412,8 1 032 944,5 202 012,0 2 490 369,3

УОиМП 1 008 412,8 740 995,0 202 012,0 1 951 419,8
УКС 245 000,0 2 000,0 291 949,5 538 949,5

2015 Всего: 1 016 662,2 824 632,4 235 259,4 2 076 554,0
УОиМП 1 016 662,2 824 632,4 235 259,4 2 076 554,0

2016 Всего: 1 056 344,1 853 182,4 235 259,4 2 144 785,9
УОиМП 1 056 344,1 853 182,4 235 259,4 2 144 785,9

2017 Всего: 1 056 344,1 866 610,1 235 259,4 2 158 213,6
УОиМП 1 056 344,1 866 610,1 235 259,4 2 158 213,6

Итого Всего: 245 000,0 4 139 763,2 5 998 216,4 1 513 826,2 11 896 805,8
УОиМП 4 137 763,2 5 676 266,9 1 513 826,2 11 327 856,3
УКС 245 000,0 2 000,0 321 949,5 568 949,5

10.5. Четвертый абзац раздела 8 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на очередной финансовый год и плановый 
период» изложить в следующей редакции:

«Объем ресурсного обеспечения оказания муниципальных услуг (работ) муниципальными учреждениями, находящимися в 
ведении УОиМП, за счет средств областного бюджета и бюджета города Рязани на период 2014-2017 годов составит 7 223 737,5 тыс. руб.».



28

11. В приложении № 8 к муниципальной программе «Подпрограмма «Развитие общего образования в городе Рязани на 2014 -  2020
годы»:

11.1. Строку «Объемы финансирования Подпрограммы 2» Паспорта подпрограммы «Развитие общего образования в городе Рязани на 
2014 -  2020 годы» изложить в следующей р е д а к ц и и :___________

Объемы финансирования 
Подпрограммы 2

Общий объем финансирования Подпрограммы 2 составляет 10 109 392,4 тыс. руб., 
в том числе по годам реализации:
2014 год - 2  159 348,5 тыс. руб.
2015 год -  2 220 106,0 тыс. руб.
2016 год -  2 297 209,7 тыс. руб.
2017 год- 2  312 244,1 тыс. руб.
2018 год-3 7 3  494,7 тыс. руб.
2019 год -  373 494,7 тыс. руб.
2020 год -  373 494,7 тыс. руб.
Из них по источникам:
Средства федерального бюджета -  3 004,4 тыс. руб., в том числе по годам:
2014 год -  3 004,4 тыс. руб.
Средства областного бюджета -  7 563 618,9 тыс. руб., в том числе по годам:
2014 год -  1 814 176,6 тыс. руб,
2015 год -  1 862 710,4 тыс. руб.
2016 год -  1 936 174,3 тыс. руб.
2017 год -  1 950 557,6 тыс. руб.
Средства бюджета города Рязани - 2  542 769,1 тыс. руб., в том числе по годам:
2014 год -  342 167,5 тыс. руб.
2015 год-3 5 7  395,6 тыс. руб.
2016 год -  361 035,4 тыс. руб
2017 год -  361 686,5 тыс. руб
2018 год -  373 494,7 тыс. руб
2019 год -3 7 3  494,7 тыс. руб
2020 год -  373 494,7 тыс. руб.

11.2. Пункт 1.3. таблицы раздела 5 «Характеристика ведомственных целевых программ и основных мероприятий подпрограммы» 
изложить в следующей редакции:

1.3. Развитие материально-технической базы 
общеобразовательных учреждений

Оснащение оборудованием, мебелью, материальными 
ценностями.
Приобретение, установка, ремонт и метрологическая 
аттестация приборов учета и средств контроля параметров 
топливно-энергетических ресурсов, а также 
газоанализаторов.
Проведение противопожарных мероприятий.____________



29

Проведение текущего и капитального ремонта, проектных 
и изыскательских работ, выполнение присоединения 
дополнительных технологических мощностей

11.3. В абзаце первом раздела 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифру «8 598 492,9» заменить цифрой «10 109 392,4».
11.4. Таблицу раздела 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:__________________

Период реализации 
Подпрограммы 2

Наименование ГРБС Объемы и источники финансирования, тыс. руб.
Федеральный

бюджет
Областной бюджет Бюджет города 

Рязани
Всего

2014 УОиМП 3 004,4 I 814 176,6 342 167,5 2 159 348,5
2015 УОиМП 1 862 710,4 357 395,6 2 220 106,0
2016 УОиМП 1 936 174,3 361 035,4 2 297 209,7
2017 УОиМП 1 950 557,6 361 686,5 2 312 244,1
2018 УОиМП Г 373 494,7 373 494,7
2019 УОиМП 373 494,7 373 494,7
2020 УОиМП Г 373 494,7 373 494,7

ИТОГО 3 004,4 7 563618,9 2 542 769,1 10 109 392,4

11.5. Пятый абзац раздела 8 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на очередной финансовый год и плановый 
период» изложить в следующей редакции:

«Объем ресурсного обеспечения оказания муниципальных услуг (работ) муниципальными учреждениями, находящимися в 
ведении УОиМП, за счет средств федерального бюджета, областного бюджета и средств бюджета города Рязани на период 2014-2017 годов 
составит 8 342 160,6 тыс. руб.».

12. В приложении № 9 к муниципальной программе «Подпрограмма «Развитие дополнительного образования в городе Рязани на 2014 
-2020 годы»:

12.1. Строку «Объемы финансирования Подпрограммы 3» Паспорта подпрограммы «Развитие дополнительного образования 
в городе Рязани на 2014 - 2020 годы» изложить в следующей редакции:______________________________________

Объемы Общий объем финансирования Подпрограммы 3 составляет 1 557 149,8 тыс. руб.,
финансирования в том числе по годам реализации:
Подпрограммы 3 2014 год -  204 093,9 тыс. руб.

2015 год-2 2 3  621,0 тыс. руб.
2016 год -  238 212,2 тыс. руб.
2017 год -  246 564,7 тыс. руб.
2018 год -  214 886,0 тыс. руб.
2019 год -  214 886,0 тыс. руб.
2020 год -  214 886,0 тыс. руб.
Из них по источникам:
Средства областного бюджета -  21 148,7 тыс. руб., в том числе по годам:
2014 год -2 1  148,7 тыс. руб.



30

Средства бюджета города Рязани -  1 536 001,1 тыс. руб., в том числе по годам:
2014 год -  182 945,2 тыс. руб.
2015 год -  223 621,0 тыс. руб.
2016 год -  238 212,2 тыс. руб.
2017 год -  246 564,7 тыс. руб.
2018 год— 214 886,0 тыс. руб.
2019 год -  214 886,0 тыс. руб.
2020 год -  214 886,0 тыс. руб.

12.2. Пункт 1.2. таблицы раздела 5 «Характеристика ведомственных целевых программ и основных мероприятий подпрограммы» 
изложить в следующей редакции:

1.2. Развитие материально-технической 
базы учреждений дополнительного 
образования

Оснащение оборудованием, мебелью, материальными 
ценностями.
Приобретение, установка, ремонт и метрологическая аттестация 
приборов учета и средств контроля параметров топливно- 
энергетических ресурсов, а также газоанализаторов.
Проведение противопожарных мероприятий.
Проведение текущего и капитального ремонта, проектных и 
изыскательских работ, выполнение присоединения 
дополнительных технологических мощностей

12.3. Абзац первый раздела 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Финансовое обеспечение Подпрограммы 3 осуществляется за счет средств областного бюджета, средств бюджета города 

Рязани и составляет на 2014 - 2020 годы 1 557 149,8 тыс. руб.».
12.4. Таблицу раздела 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Период реализации 
подпрограммы 3

Наименование ГРБС Объемы и источники финансирования, тыс. руб.
Областной

бюджет
Бюджет города 

Рязани
Всего

2014 УОиМП 21 148,7 182 945,2 204 093,9
2015 УОиМП 223 621,0 223 621,0
2016 УОиМП 238 212,2 238 212,2
2017 УОиМП 246 564,7 246 564,7
2018 УОиМП 214 886,0 214 886,0
2019 УОиМП 214 886,0 214 886,0
2020 УОиМП 214 886,0 214 886,0

ИТОГО 21 148,7 1 536 001,1 1 557 149,8



31

12.5. Третий абзац раздела 8 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на очередной финансовый год и плановый 
период» изложить в следующей редакции:

«Объем ресурсного обеспечения оказания муниципальных услуг (работ) муниципальными учреждениями, находящимися в 
ведении УОиМП, за счет средств областного бюджета и бюджета города Рязани на период 2014 - 2017 годов составит 896 151,4 тыс. руб.».

13, В приложении Ха 10 к муниципальной программе «Подпрограмма «Молодежь Рязани на 2014 - 2020 годы»:
13.1. Строку «Объемы финансирования Подпрограммы 4» Паспорта подпрограммы «Молодежь Рязани на 2014 - 2020 годы» 

изложить в следующей редакции:__________ ____________________________________________________________
Объемы Общий объем финансирования Подпрограммы 4 за счет средств бюджета города
финансирования Рязани составляет 199 710,1 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
Подпрограммы 4 2014 год -  29 541,5 тыс. руб.

2015 год -  25 957,9 тыс. руб.
2016 год- 2 6  419,2 тыс. руб.
2017 год -  27 199,9 тыс. руб.
2018 год- 3 0  197,2 тыс. руб.
2019 год-3 0  197,2 тыс. руб.
2020 год -  30 197,2 тыс. руб.

13.2. Пункт 1.2. таблицы раздела 5 «Характеристика ведомственных целевых программ и основных мероприятий подпрограммы» 
изложить в следующей редакции:___________________

1.2. Развитие материально- 
технической базы учреждения 
культуры, находящегося в ведении 
управления образования и 
молодежной политики

Оснащение оборудованием, мебелью, материальными 
ценностями.
Приобретение, установка, ремонт и метрологическая 
аттестация приборов учета и средств контроля параметров 
топливно-энергетических ресурсов, а также газоанализаторов 
в учреждении культуры, находящемся в ведении УОиМП. 
Проведение противопожарных мероприятий.
Проведение текущего и капитального ремонта, проектных и 
изыскательских работ, выполнение присоединения 
дополнительных технологических мощностей

13.3. В абзаце первом раздела 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифру «198 220,9» заменить цифрой «199 710,1».
13.4. Строки «2014», «2016», «2017», «ИТОГО» таблицы раздела 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей 

редакции:

2014 Всего: 29 541,5 29 541,5
УОиМП 29 133,0 29 133.0
УФКиМС 285,0 285,0
УК 123,5 123,5



32

2016 Всего: 26 419,2 26 419,2
УОиМП 26018,8 26 018,8
УФКиМС 279,3 279,3
УК 121,1 121,1

2017 Всего: 27 199,9 27 199,9
УОиМП 26 807,5 26 807,5
УФКиМС 273,7 273,7
УК 118,7 118,7

Итого Всего: 199710,1 199 710,1
УОиМП 196 874,8 196 874,8
УФКиМС 1 978,0 1 978,0
УК 857,3 857,3

13.5. Третий абзац раздела 8 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на очередной финансовый год и плановый 
период» изложить в следующей редакции;

«Объем ресурсного обеспечения оказания муниципальных услуг (работ) муниципальными учреждениями, находящимися в 
ведении УОиМП, за счет средств бюджета города Рязани на период 2014 - 2017 годов составит 87 695,6 тыс. руб.».

14. В приложении № 11 к муниципальной программе «Подпрограмма «Патриотическое воспитание детей и молодежи на 2014- 
2020 годы»:

14.1. Строку «Объемы финансирования Подпрограммы 5» Паспорта подпрограммы «Патриотическое воспитание детей и молодежи 
на 2014 - 2020 годы» изложить в следующей редакции:

Объемы Общий объем финансирования Подпрограммы 5 за счет средств бюджета города
финансирования Рязани составляет 15 863,6 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
Подпрограммы 5 2014 год -  2 452,2 тыс. руб.

2015 год -  2 037,2 тыс. руб.
2016 год- 2  019,1тыс, руб.
2017 год -  1 998,5 тыс. руб.
2018 год -  2 452,2 тыс. руб.
2019 год—2 452,2 тыс. руб.
2020 год -  2 452,2 тыс. руб.

14.2. В абзаце первом раздела 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифру «15 924,6» заменить цифрой «15 863,6».
14.3. Строки «2016», «2017», «ИТОГО» таблицы раздела 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

2016 Всего: 2 019,1 2 019,1
УОиМП 1 071,0 1 071,0
УФКиМС 569,1 569,1
УК 298,0 298,0
Администрация 81,0 81,0



33

Администрация 
города Рязани

81,0 81,0

2017 Всего: 1 998,5 1 998,5
УОиМП 1 065,3 1 065,3
УФКиМС 562,2 562,2
УК 292,0 292,0
Администрация 
города Рязани

79,0 79,0

Итого Всего: 15 863,6 15 863,6
УОиМП 9 193,0 9 193,0
УФКиМС 3 987,1 3 987,1
УК 2 110,0 2 110,0
Администрация 
города Рязани

573,5 573,5

15. В приложении № 12 к муниципальной программе «Подпрограмма «Организация отдыха детей на 2014 - 2020 годы»:
15.1. Строку «Объемы финансирования Подпрограммы 6» Паспорта подпрограммы «Организация отдыха детей на 2014 - 2020 г оды» 

изложить в следующей редакции:

Объемы 
финансирования 
Подпрограммы 6

Общий объем финансирования Подпрограммы 6 составляет 528 849,4 тыс. руб., в 
том числе по годам реализации:
2014 год -  74 452,2 тыс. руб,
2015 год -  78 476,9 тыс. руб.
2016 год -  103 896,4 тыс. руб.
2017 год -  105 937,9 тыс. руб.
2018 год -  55 362,0 тыс. руб.
2019 год -  55 362,0 тыс. руб.
2020 год -  55 362,0 тыс. руб.
Из них по источникам:
Средства областного бюджета -  189 020,1 тыс. руб., в том числе по годам:
2014 год -  44 003,4 тыс. руб.
2015 год -  46 304,8 тыс. руб.
2016 год -4 8  388,5 тыс. руб.
2017 год -  50 323,4 тыс. руб.
Средства бюджета города Рязани -  55 929,3 тыс. руб., 
в том числе по годам:
2014 год -  7 148,8 тыс. руб.
2015 год -  8 072,1 тыс. руб.
2016 год -  8 207,9 тыс. руб.
2017 год -  8 314,5 тыс. руб.__________________________________________



34

2018 год -  8 062,0 тыс. руб.
2019 год -  8 062,0 тыс. руб.
2020 год -  8 062,0 тыс. руб.
Средства от приносящей доход деятельности -  283 900,0 тыс. руб., в том числе
по годам:
2014 год -  23 300,0 тыс. руб.
2015 год-2 4  100,0 тыс. руб.
2016 год -  47 300,0 тыс. руб.
2017 год -  47 300,0 тыс. руб.
2018 год-4 7  300,0 тыс. руб.
2019 год-4 7  300,0 тыс. руб.
2020 год -  47 300,0 тыс. руб.

15.2. В абзаце первом раздела 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифру «511 040,2» заменить цифрой «528 849,4».
15.3. Строки «2014», «2015», «2016», «2017», «ИТОГО» таблицы раздела 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в 

следующей редакции:______ ____________  _______ _
2014 Всего: 44 003,4 7 148,8 23 300,0 74 452,2

УОиМП 44 003,4 6 754,5 23 300,0 74 057,9
УФКиМС 380,0 380,0
УК 14,3 14,3

2015 Всего: 46 304,8 8 072,1 24 100,0 78 476,9
УОиМП 46 304,8 7677,8 24 100,0 78 082,6
УФКиМС 380,0 380,0
УК 14,3 14,3

2016 Всего: 48 388,5 8 207,9 47 300,0 103 896,4
УОиМП 48 388,5 7 821,5 47 300,0 103 510,0
УФКиМС 372,4 372,4
УК 14,0 14,0

2017 Всего: 50 323,4 8 314,5 47 300,0 105 937,9
УОиМП 50 323,4 7 935,8 47300,0 105 559,2
УФКиМС 365,0 365,0
УК 13,7 13,7

Итого Всего: 189 020,1 55 929,3 283 900,0 528 849,4
УОиМП 189 020,1 53 192,7 283 900,0 526 112,8
УФКиМС 2 637,4 2 637,4

■ УК 99,2 99,2

16. В приложении № 13 к муниципальной программе «Подпрограмма «Сопровождение системы образования на 2014 - 2020 годы»:
16.1. Строку «Объемы финансирования Подпрограммы 7» Паспорта подпрограммы «Сопровождение системы образования на 2014 -



35

Объемы Общий объем финансирования Подпрограммы 7 за счет средств бюджета города
финансирования Рязани составляет 356 894,3 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
Подпрограммы 7 2014 год -  51 595,7 тыс. руб.

2015 год -  38 030,4 тыс. руб.
2016 год -  39 954,2 тыс. руб.
2017 год -  41 749,6 тыс. руб.
2018 год -  61 854,8 тыс. руб.
2019 год -  61 854,8 тыс. руб.
2020 год -  61 854,8 тыс. руб.

16.2. Пункт 5.1. таблицы раздела 5 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:

5.1. Развитие материально- 
технической базы учреждений, 
обеспечивающих сопровождение 
образования

Оснащение оборудованием, мебелью, материальными 
ценностями.
Приобретение, установка, ремонт и метрологическая аттестация 
приборов учета и средств контроля параметров топливно- 
энергетических ресурсов, а также газоанализаторов.
Проведение противопожарных мероприятий.
Проведение текущего и капитального ремонта, проектных и 
изыскательских работ, выполнение присоединения 
дополнительных технологических мощностей

16.3. В абзаце первом раздела 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифру «356 954,0» заменить цифрой «356 894,3».
16.4. Строки «2014», «2016», «2017», «ИТОГО» таблицы раздела 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: ____________ __________________________ |__ ________________________ __________________
2014 УОиМП 51 595,7 51 595,7
2016 УОЙМП 39 954,2 39 954,2
2017 УОиМП 41 749,6 41 749,6
Итого 356 894,3 356 894,3

16.5. Седьмой абзац раздела 8 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на очередной финансовый год и плановый 
период» изложить в следующей редакции:

«Объем ресурсного обеспечения оказания муниципальных услуг (работ) муниципальными учреждениями, находящимися е 

ведении УОиМП, за счет средств бюджета города Рязани на период 2014 - 2017 годов составит 167 500,0 тыс. руб.».
17. Приложение № 14 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:



36

«Информация о распределении средств на проектирование, реконструкцию 
и строительство зданий дошкольных образовательных учреждений в 2014 году

Наименование мероприятия Наименование объекта Источники
финансирования

Объемы 
финансирования в 

2014 году, тыс. руб.

Наименование
ГРБС

1 2 3 4 5
Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного образования в городе Рязани на 2014-2020 годы»

Задача 2. Развитие сети дошкольных образовательных учреждений города Рязани, обеспечивающей потребности
образовательных услугах

населения в

Основное мероприятие 1.5.
Увеличение количества мест в дошкольных образовательных учреждениях

Мероприятие 1.5.1. Всего, в том числе: 262 527,0 У КС
Строительство дошкольных 

образовательных 
учреждений

Детское дошкольное учреждение по 
адресу: г.Рязань. микрорайон 
Братиславский

Федеральный бюджет 195 000,0

Областной бюджет 500,0
Бюджет города Рязани 67 006,5

Детский сад на 220 мест 
микрорайон Канищево, Семчино 9- 
10 г. Рязань

Бюджет города Рязани 20,5

Мероприятие 1,5.2. 
Реконструкция 

дошкольных 
образовательных

Всего, в том числе:

Федеральный бюджет 
Областной бюджет

274 487,5

50 000,0 
1 500,0

УКС

учреждений Бюджет города Рязани 222 987,5
Реконструкция детского сада 
Ха 115 по
ул. Крупской, 15 к.1

Бюджет города Рязани 39 700,0

Реконструкция здания по
ул. Зубковой, д. 17 г под детский
сад

Бюджет города Рязани 77 750,0

Реконструкция здания по Всего, в т.ч. 32 681,0
ул. Горького, 20 под детский сад Федеральный бюджет 

Областной бюджет
15 000,0 

500,0
Бюджет города Рязани 34 107,0



37

Наименование мероприятия Наименование объекта Источники
финансирования

Объемы 
финансирования в 

2014 году, тыс. руб.

Наименование
ГРБС

1 2 3 4 5
Реконструкция детского сада 
№> 123 по
ул. Гагарина, 16 (Надстройка 3-го 
этажа)

Всего, в т.ч. 
Федеральный бюджет

76 391,5 
30 000,0

Областной бюджет 500,0
Бюджет города Рязани 45891,5

Реконструкция детского сада № 2 
по ул. Урицкого,
23 а

Всего, в т.ч. 
Федеральный бюджет 
Областной бюджет 
Бюджет города Рязани

31 039,0 
5 000,0 
500,0 

25 539,0
Мероприятие 1.5,3. 

Разработка проектной 
документации

Всего, в том числе: Бюджет города Рязани 1935,0 УКС
Детский сад по 
ул, Пронской, 80 
(на 40 мест)

94,0

Реконструкция здания по ул. 
Горького, 20 под детский сад

1841,0

18. Приложение № 15 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
«Информация

по объектам муниципальной собственности муниципального образования - городской округ город Рязань, в отношении которых 
_______________ ________ планируется осуществление капитальных вложений в 2014 - 2016 годах____________________ _

№
п/п

Наименование объекта
капитального
строительства

Направление
инвестирования

Наименование
главного
распорядителя,
муниципального
заказчика

Срок
реализации
и
инвестиций

Сметная 
стоимость 
в текущих 
ценах (в 
тыс. руб.)

Общий (предельный) объем предоставляемых инвестиций (в тыс. руб.)
Всего в том числе по годам реализации:

2014 год 2015
год

2016
год

2017
год

2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного образования в городе Рязани на 2014 - 2020 годы»
Задача 2. Развитие сети дошкольных образовательных учреждений города Рязани, обеспечивающей потребности населения в образовательных услугах
Основное мероприятие 1.5. Увеличение количества мест в дошкольных образовательных учреждениях
1.5.1 Мероприятие 1,5.1. Строительство 

дошкольных образовательных 
учреждений

УКС 292527,0 262527,0 0 0 0 10 000,0 10 000,0 10 000,0



38

1.5.1.1 Детское дошкольное 
учреждение по адресу: 
г. Рязань, микрорайон 
Братиславский

в том числе:
- бюджет города Рязани
- областной бюджет
- федеральный бюджет

Строительство УКС 2014 г. 240 143,2 262506.5

67006.5 
500,0 
195 000,0

262506.5

67006.5 
500,0 
195 000,0

1.5.1.2 Детский сад на 220 
мест, микрорайон 
Канищево, Ссмчиио 9 - 
10, г. Рязань 
в том числе:
- бюджет города Рязани

Строительство УКС 2014- 
2016 гг.

212 572,5 20.5

20.5

20.5

20.5

0

0

0

0

1.5.1.3 Детский сад по
ул. Пронской, 80 (на 40
мест)
в том числе:
- бюджет города Рязани

Строительство УКС 2015 г. 57 360,3 0

0

0

0 ...
1.5.2 Мероприятие 1.5.2. Реконструкция 

дошкольных образовательных 
учреждений

УКС 274487,5 274487,5

1.5.2.1 Реконструкция детского 
сада № 115 по 
ул. Крупской, 15 к, 1 
в том числе:
- бюджет города Рязани

Реконструкция УКС 2014 г. 84 618,5 39 700,0 

39 700,0

39700,0 

39 700,0
1.5.2.2 Реконструкция здания 

по ул. Зубковой, д. 17 г, 
под детский сад 
в том числе:
- бюджет города Рязани

Реконструкция УКС 2014 г. 175 109,8 77 750,0 

77 750,0

77750,0 

77 750,0
1.5.2.3 Реконструкция здания 

по ул. Горького, 20, под 
детский сад 
в том числе:
- бюджет города Рязани
- областной бюджет
- федеральный бюджет

Реконструкция УКС 2014 г. 55 381,1 49607.0

34107.0
500.0
15 000,0

49607.0

34107.0
500.0
15 000,0

1.5.2.4 Реконструкция детского 
сада№  123 по 
ул. Гагарина, 16 
(надстройка 3-го этажа) 
в том числе:

Реконструкция УКС 2014 г. 77 273,0 76391,5 76 391,5



39

- бюджет города Рязани
- областной бюджет
- федеральный бюджет

45891,5
500.0
30000.0

45891,5 
500,0 
30 000,0

1.5.2.5 Реконструкция детского 
сада № 2 по 
ул. Урицкого, 23а 
в том числе;
- бюджет города Рязани
- областной бюджет
- федеральный бюджет

Реконструкция УКС 2014 г. 32 680,0 31 039,0

25 539,0 
500,0 
5 000,0

31 039,0

25 539,0 
500,0 
5 000,0

1.5,2.6 Реконструкция детского 
сада № 147 по 
Касимовскому шоссе, 
д. 50а
в том числе:
- бюджет города Рязани

Реконструкция УКС 2015 г. 96 647,5 0

0

0

0
1.5.3 Мероприятие 1.5,3. Разработка проектной 

документации
УКС 1935,0 1935,0

1.5.3.1 Детский сад по
уд. Пронской, 80 (на 40
мест)
в том числе:
- бюджет города Рязани

Проектно
изыскательские
работы

УКС 2014 г. 94.0

94.0

94.0

94.0
1.5.3.2 Реконструкция здания 

по ул. Горького» 20, под 
детский сад 
в том числе;
- бюджет города Рязани

Проектно
изыскательские
работы

УКС 2014 г. 1841.0

1841.0

1841.0

1841.0
Всего по 
1.5.3:

мероприятиям 1.5.1 -

в том числе:
- бюджет города Рязани
- областной бюджет
- федеральный бюджет

УКС 568949.5

321949.5 
2 000,0 
245 000,0

538949.5

291949.5 
2 000,0 
245 000,0

0

0

0

0

0

0

10000,0 

10 000,0

10 000,0 

10 000,0

10 000,0 

10 000,0


